АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2014 года                                                                                                            № 40

с.Киясово

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года культуры в муни-

ципальном образовании «Киясовский район» в 2014 году

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 го-

да № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», статьей 34 Устава

муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Года культуры в

МО «Киясовский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным вопросам Васильеву

Т.Е.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

30.01.2014 № 40

План мероприятий

по проведению Года культуры

в муниципальном образовании «Киясовский район» в 2014 году

№

п\п

Наименование мероприятий Сроки про-

ведения

Ответственный  Финансо-

вые затра-

ты,

тыс.руб.

Организационные мероприятия

1 Торжественное открытие Года

культуры

7 февраля Управление

культуры

-

2 Утверждение положения о ве-

домственной премии «Успех»

по итогам Года культуры.

7 февраля Управление

культуры

-

3 Разработка подпрограммы

«Развитие сферы культуры в

МО «Киясовский район» в

рамках муниципальной про-

граммы социально-

экономического развития на

2015-2019 годы

февраль-

март

Управление

культуры

-

4 Торжественное закрытие Года

культуры.

Вручение премий «Успех».

декабрь Администрация МО

«Киясовский район»,

Управление культу-

ры

150,0

                                      Культурно- массовые  мероприятия

1 Библиогид по творчеству пи-

сателей-юбиляров – литера-

турные вечера, конкурсы, вик-

торины, обзоры.

ежемесячно Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

-

2 Районный фольклорный фес-

тиваль «Преданья старины

глубокой»

январь Управление культу-

ры, Киясовский

МДК,  Управление

образования

30,0

3 Книжные выставки, просмот-

ры, обзоры, информационные

стенды на тему «К истокам

народной культуры»

январь

Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

2,0

4 Флоровские чтения,

посвященные  80-летию со дня

рождения Ф.Васильева.

февраль Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

5,0

5 Творческий вечер, посвящен-

ный юбилею самодеятельного

композитора А.В.Кунгурова

март Управление культу-

ры,

Киясовский МДК

5,0

6 Круглый стол «Культура как

ресурс социально –

экономического развития Кия-

совского района»

февраль-

март

Управление культу-

ры

2,0

7 Праздничное мероприятие,

посвящённое Дню работников

культуры.

март Управление культу-

ры,

Киясовский МДК,

50,0

8 Республиканский фестиваль

анекдотов и частушек-

нескладушек «АНЧАНЕ» в с.

Киясово

апрель Управление культу-

ры,

Киясовский МДК,

30,0

9 Акция «Библионочь» в рамках

Всероссийской акции «Биб-

лионочь - 2014», посвященная

Году культуры.

апрель Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

5,0

10 Районный конкурс семейного

чтения

апрель

Управление культу-

ры,

Киясовская МЦБ

10,0

11 Конкурсная шоу-программа

«Битва хоров»

май Киясовский МДК 20,0

12 Республиканский фестиваль

«Семья мастеровая»

май Управление культу-

ры,

Киясовский   Дом

ремесел

30,0

13 Районный фестиваль народно-

го творчества «Салют Побе-

ды!»

май Управление культу-

ры, Киясовский

МДК,  сельские ад-

министрации (по со-

гласованию), Управ-

ление образования,

Отдел по делам мо-

лодежи

30,0

14 Акция к всероссийскому дню

библиотек «Читательская лен-

точка».

май Киясовская МЦБ 5,0

15  Пушкинский день России, по-

священный 215-летию со дня

рождения А.С. Пушкина

июнь Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

16 Цикл мероприятий

«Умники и умницы», посвя-

щенный 200-летию со дня ро-

октябрь Киясовская МЦБ,

Управление образо-

вания

5,0

ждения М. Ю. Лермонтова

17 Декада родственных народов,

посвященная Дню государст-

венности Удмуртии и 88-ой

годовщине со дня образования

Киясовского района

октябрь Управление культу-

ры,               Управле-

ние  образования

5,0

18 Районный смотр-конкурс пат-

риотической песни «Россия –

родина моя»

ноябрь Управление культу-

ры, Киясовский МДК

10,0

19 Мероприятие районного об-

щества русской культуры  в

Русском доме г. Ижевска «В

кругу друзей».

ноябрь Управление культу-

ры, Общество рус-

ской культуры.

8,0

20 Межрайонный конкурс про-

фессионального мастерства

работников культурно-

досуговых учреждений «Мас-

тер хорошего настроения»

декабрь

Киясовский МДК 15,0

21 Цикл встреч  с  заслуженными

работниками культуры и ис-

кусства Удмуртской Респуб-

лики

ежеквар-

тально

Киясовский МДК,

Управление образо-

вания

5,0

22 Выставка «Истоки» об исто-

рии отрасли культуры района

и выставка работ мастеров

Дома ремесел «Игры детства».

март- ап-

рель

Районный Музей

П.А.Кривоногова,

Киясовский Дом ре-

месел

2,0

23 Презентация тура «Киясово

национальное».

июнь Центр удмуртской

культуры, Главы

МО «Ермолаевское»

МО «Первомайское»,

МО «Лутохинское»,

МО «Карамас-

Пельгинское» (по со-

гласованию)

5,0

24 Цикл мероприятий в литера-

турно-музыкальной гостиной

«Времена года», посвященных

творчеству П.И.Чайковского.

ежеквар-

тально

Киясовский МДК,

Киясовская ДШИ,

Подгорновская

ДШИ,

Управление образо-

вания

5,0

25 Районный конкурс на лучший

Гимн Киясовского района

в течение

года

Пестерева М.Ю., ди-

ректор Киясовского

МДК

10,0

26 Межрайонный конкурс дет-

ского творчества «Под Рожде-

ственской звездой».

декабрь Киясовский МДК,

Общество русской

культуры,

Управление образо-

вания

10,0

Информационно-рекламные мероприятия:

1 Изготовление баннера, посвя-

щенному Году культуры

февраль Киясовский МДК 7,0

2 Издание сборника «Из исто-

рии отрасли культуры в Кия-

совском районе»

декабрь Управление культу-

ры,

Киясовская МЦБ

12,0

3 Съемка документального

фильма о современном со-

стоянии отрасли

в течение

года

Управление культу-

ры,

Киясовская МЦБ

15,0

4 Освещение мероприятий Года

культуры  в газете «Знамя

труда», на сайте органов мест-

ного самоуправления  МО

«Киясовский район» и  в рес-

публиканских СМИ

ежемесячно Управление культу-

ры

5,0

5 Выпуск  сувенирной продук-

ции с логотипом учреждений

культуры района

в течение

года

все учреждения

культуры

10,0

Мероприятия по укреплению

 материально-технической базы учреждений культуры:

1

2 Капитальный ремонт кровли

Киясовского МДК

июнь-

сентябрь

 6500,0

3 Реконструкция вентиляцион-

ной и канализационной систем

Киясовского МДК

июль -

август

 200,0

4 Установка АПС в фондохра-

нилище Музея

П.А.Кривоногова

июль -

август

 20,0

5 Ремонт кровли  Киясовского

Дома ремесел

июль -

август

 200,0

6 Приобретение музыкальных

инструментов

июль  200,0

7 Приобретение автобуса ПАЗ декабрь  800,0

ИТОГО:

в том числе бюджет Удмуртской Республики -

                     бюджет МО «Киясовский район» -

                                             другие источники -

  8423,0

  7300,0

  1000,0

123,0

_____________________________